não preenchimento das informações solicitadas no 
sistema PRAAE e no Anexo I para realização/conclusão do estudo socioeconômico; 
c) Renda per capita acima do teto do PNAES (Plano Nacional de Assistência 
Estudantil): quando a renda per capita familiar for superior a 01 salário mínimo e 
meio (R$ 1.405,50 – mil quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos). 
d) Inscrição não efetivada (não finalização da inscrição com a entrega de envelope 
com a documentação constante no item 7.1.). 

10. ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR 

10.1. Além da relação de documentos solicitados neste Edital, o assistente social do

[...]

não preenchimento das informações solicitadas no 
sistema PRAAE e no Anexo I para realização/conclusão do estudo socioeconômico; 

c) Renda per capita acima do teto do PNAES (Plano Nacional de Assistência 
Estudantil): quando a renda per capita familiar for superior a um salário mínimo e meio 
(R$ 1.405,50 – mil quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos); 

d) Inscrição não efetivada (não finalização da inscrição com a entrega de envelope 
com a documentação constante no item 7.1.); 

e) Não comparecimento à entrevista; 
f) Não entrega de documentação complementar.  

12.